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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Ref 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P  Aktivet monetare 1 100,000 100,000
1 Banka 1.1
2 Arka 1.2 100,000 100,000
p Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 22
3 Te ljera Financiare 2.3
P Tédrejta té arkétueshme 3 0 0
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe maleriale 1é konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkie 1é gatshme 4,3
4 Malira 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 45
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 47
P Shpenzime té shtyra 5
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 100,000 100,000
Aktivet Afatgjata
P  Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike brenda grup 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pj4 7.3
4 Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike ku Ka interd 74
5 Tituj té tjerd té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré 16 huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 0 0
1 Toka dhe ndériesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t8 drejta d 10.1
2 Emei | Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P  Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar | papaguar 12
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0
AKTIVE TOTALE 100,000 100,000




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Ref 2015 2014
P~ Detyrime afatshkurtra: 13 0 0
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interes: 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogy 13.8
9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore 13.9
10 Te ljera te pagueshme 13.10
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p Té ardhura té shtyra 15
P  Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 0 0
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 . Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 174
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interes: 17.7
8 T& tjera 16 pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Téardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 1] 0
DETYRIMET TOTALE 0 0
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivierésimi 25
D Rezervatétiera 26
1 Rezerva ligjore 26.1
2 FRezerva statutore 26.2
3 Rezerva 1é tiera 26.3
P Fitimi | pashpérndaré 27
P Fitim/Humbja e Vitit 28
Totali | Kapitalit 100,000 100,000
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 100,000 100,000




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p- |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 0 0
p- |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né p 30 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 0 0
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit a2 0 0
b |Lénda e paré dhe materlale té konsumueshme 33 0 0
1 Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme 33.1
2 Té tjera shpenzime 33.2
> |Shpenzime té personelit 34 0 0
1 Paga dhe shpérblime 34.1
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (pai 34.2
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 0 0
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ({1 38.1
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2  Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afa 38.2
(paragitur vegmas 16 ardhuraf nga njésité ekonomike brenda grupit)
3  Interesa t& arkélueshém dhe 1é ardhura {6 tjera té ngjashme (pars 38.3
vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 39
- te mbajtura si aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime 6 ngjashme (par: 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime é ljera financiare 40.2
b |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
42 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 0 0
p |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
p |Fitimi/Humbja e vitit 44 0 0
P |Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
interesat jo-kentrollusse 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46
Té ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbaijtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48,5




p |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin 47

P |Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48

P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e ;jésisé ekonomike mémé 49.1
interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

- Zhvlerésimi | aktiveve afaigjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afaigjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritfe) né t& drejtat e arkétueshme dhe 1é tjera

Rénie/(rritie) né inventaré

Rritie/(rénie) né delyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen é filialeve

Para neto t€ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata maleriale

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 16 tjera

Arkélime nga shilja e investimeve {é tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur nég) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve {6 pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 1€ veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve 1é girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né} aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mon

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

100,000

100,000

Efekli i luhatjeve té kursit 1é kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

100,000

100,000
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Referenca

1.1

1.2

2.1

2.2

23

3.1

32

33

34

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare 100,000
Banka 0
Arka 100,000
Nr EMERTIMI Vlera ne
Arka ne Leke 100,000
Totali 100,000
2 Investime 0
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta 0
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare 0
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme 0
Nga aktiviteti [ shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 0
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tjera 0
> T& drejta pér t’u arkétuar nga proceset gjygésore
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi t&€ ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime t€ tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)




VVVVVYVVVY

Shteti- TVSH pér tu marré

TE tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

T€ drejta pér t’u ark&tuar nga shitjet e letrave me vlerg

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitorg t& tjeré, kreditoré t€ tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

v v (228 \Y

\"

V Vi

A )

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse;j
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Zhvlerésimi i materialeve té para

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Produkte té gatshme
Produkte té€ gatshém
Zhvlerésimi i produkteve t€ gatshém

Malira
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGIM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura




7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8.1

8.2

8.3
8.4

e

(ARVARVARVE [

I

Te ardhura t€ llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj 1é tjeré té mbajtur si aktive aofatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktivet e blera gjate vitit

s I o I s cwn

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

(—

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vit

Ativet biologjike

Aktive jo materiale
Koncesione

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Emri i mire

Parapagime pér AAIM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

—]




13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

Vvvvvyvy |3

V V.V V

vV VVVYV

Vv

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t€ pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet € letrave me vleré

Hua t& marra

Letra me vleré té€ borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Qera financiare

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare}
Hua té marra

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t€ marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Debitor€ t€ tjeré, kreditoré té tjeré

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjes€taréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma € tjera shogérore

Detyrime t€ tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi t€ ardhurat personale
Tatime t€ tjera pér punonjésit




Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

TE tjera tatime pét’u paguar dhe pér t’u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té€ shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né& burim

vV V.V VYV

13.10 Té tjera té pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

14  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shpenzime té llogaritura

> Interesa té Hogaritur

15  Té ardhura té shtyra

> Grante afatshkurtera

> Té ardhura t&€ periudhave t&€ ardhme
16  Provizione

> Provizione afatshkurtera

17  Detyrime afatgjata:

17.1 Titujt e huamarrjes

Huamartje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vlerg t€ borxhit, t€ emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

V V.V V VY

172 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat

> Hua t&€ marra

v

17.3 Arkétimet né avancé pér porosi
> Parapagime t€ marra

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

> Debitoré t€ tjerg, kreditoré t€ tjeré mbi nje vit

17.5 Déftesa té pagueshme




17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

22

[RIR IR 3]

27

1]

Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té€ drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t&€ grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

Dividendé& pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
TE ARDHURA TOTALE

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Shitje tatueshme (sherbime) me shkalle tatimore 20%
Shitje tatueshme (Mallra) me shkalle tatimore 20%

Te ardhura financiare

Te ardhura nga interesat
Fitim nga kursi 1 kembimit

L

100,000

<



SHPENZIME TOTALE -

Referenca

1 Lénda e paré dhe materiale té¢ konsumueshme 33 -
. Blerja mallra dhe sherbime 33.11 -
. Blerje energji elektrike 33.12 -
2 Té tjera shpenzime 33.2 -
3 Shpenzime té personelit 34 -
. Paga dhe shpérblime 34.1 -
® Shpenzime t€ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur 342 -
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 200,000 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

Fitimi para tatimit

Amortizimin

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive

=] =] =] [=] [=

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale




=

Shperndarja dividenteve
Rritje ne inventare 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative 0

|Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 | 100,000

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

KAPITALET E VETA
° Kapitali nenshkruar
° Fitimi (humbja) neto e vitit kaluar
Veprimet e kryera ne rezultatin e vitit kaluar
® Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
® Rritja e kapitalit aksioner
® Shperndarje dividenti
e [Kaluar ne rezerva Sl Y
° Fitimi (humbja) neto e vitit ushtrimor SRR R0
Llogarite jashte bilancit
> ska
>

Shénime t€ tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( & )




BESARET shpk

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2015
1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“BESARET” SHPK ,eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjsi te kufizuar, e rregjistruar ne
QKR me date 02/07/2012. Kapitali i rregjistruar aktualisht eshte 100 000 leke, i ndare ne 100
kuota me nje vlere nominale prej 1000 leke/per kuote.

Gjate vitit 2015 nuk ka patur ndryshime ne kapitalin e rregjistruar .

Pasqyrat financiare jane paraqitur ne leke Shqiptare (Leke,) .

Adresa kryesore eshte : Rr. Komuna e Parisit, Pallati 15, TIRANE
Shogeria eshte e rregjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me NIPT
L21902027H.

Veprimtaria ¢ shoqerise rregullohet nga Ligji 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
(ndryshuar me Ligjin nr. 9477, date 09.02.06), Legjislacionin Fiskal ne fuqi, Ligje dhe akte te
tjera nenligjore te shtetit Shqiptar ne fuqi.

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise eshte import-export, tregtim me shumice e pakice te
mallrave te ndryshme industriale, elektrike, elektronike ne fushen e telefonise, etj.

Perfagsuesi ligjor i shogerise eshte z. Arben Taipi.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t&é Kontabilitetit te Permirsuara ( S KX.K).
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar
me elemente t& metodave t& tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara,

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit per daten 31 Dhjetor .

Nje permbledhie e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té€ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara.T&
ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha
rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
petfitimeve. T€ ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né€ t€ cilén
ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me
shé&rbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.
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T€ ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t&€ shumés s& arkétuar ose t€ arkétueshme, duke
marr€ parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.

Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te  treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Shogeria nuk ka kryer transaksione né monedhé t€ huaj gjate vitit 2015.

Tatimin mbi fitimin

Shogeria nuk ka kryer aktivitet per periudhen Janar — Dhjetor 2015. Nuk ka pasur asnje shitje
dhe asnje blerje. Si rezultat fitimi per kete periudhe eshte zero.

Instrumentet financiare

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shoqeria behet
pale ne kushtet kontraktore per instrumentin . Shogeria nuk ka perdorur instrumente
financiare.

Kérkesat pér t’u arkétuar

Shogeria nuk ka kerkesa per t'u arketuar.
Detyrimet financiare

Shogeria nuk ka detyrime financiare.
Risku I kreditimit

Risku i kreditimit te Shogerise kryesisht i vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te
saj . Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel zvogelohen nga provigjonet (shumat e
parashikuara ) per kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi i shogerise mbi
bazen e experiences se meparshme dhe vleresimit te mjedisit ekonomik aktual .

Shogeria nuk ka kerkesa per arketim e per pasoje nuk ka baze per te vleresuar riskun e
kreditimit,

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin .
Ne bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me koston historike minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluvar nga zhvlerésimi. N& se vlera kontabél e njé
aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né
kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté
material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve.

Shogeria nuk zoteron AAM dhe nuk ka llogaritur amortizim per vitin 2015.
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Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizike te arkes.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

1. “Nga Aktiviteti Shfrytezimit” jane llogarite e Klienteve dhe perfagsojne shumat per tu
paguar dhe ge perputhen me analizat perkatese.
2. “Te tjera” perfaqsojne detyrimet e te treteve (ortake dhe te tjere) ndaj shogerise.

Shogeria nuk ka kryer asnjehere aktivitet ge prej dates se krijimit te saj dhe vlera ne Pasqyrat
Financiare per zerat e mesiperm eshte zero.

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

- Ne “Llogarine / “T€ pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit" pasqyrohen vlerat e pa
paguara ndaj te treteve- Furnitoreve- dhe perputhen me analizat perkatese.

- “T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve “ jane detyrimet ndaj sigurimeve
shogerore dhe pagat e papaguara.

- “Te pagueshme per detyrime tatimore** perfagesojne te gjitha detyrimet per institucionet
tatimore

Duke gene se shogeria nuk ka kryer aktivitet te gjithe zerat e permendur jane ne vleren zero.

3. Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne

statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.
Me 01.01.2015, kapitali i rregjistruar ishte 100 000 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere
nominale 1000 leke /kuote.
Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Te ardhurat
Per vitin 2015, shoqeria nuk ka kryer aktivitet dhe nuk ka realizuar te ardhura.
= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Drejtimi gjykon se shpenzimet per vitin 2015, jane zero.
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s  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem . Fitimi i tatueshem eshte
zero.

Ngijarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e redesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shogeria “Besaret” shpk, nuk ka kryer asnjehere aktivitet ge nga data e krijimit 02/07/2012,
per arsye te moskrjimit te kushteve te pershtatshme te pritura nga Drejtimi per nisjen e
aktivitetit. Ne keto kushte ne dt. 01.12.2015, ortaket e shogerise vendosen pezullimin e
aktivitetit prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. Regjistrimi i ketj vendimi ne QKR eshte
bere ne dt. 02.12.2015. Shoqgeria vazhdon te gendroje ne kete status deri ne nje vendim te
dyte te ortakeve.

Perfagsuesi Ligjior

_Arben TAIPI

b .
Arbel Taipi
AN




